Que, por el Decreto N° 4292/2019 se adjudicó la Obra  “PUESTA EN VALOR EN E.P.B N° 

38 – GERLI LANUS”;  sito en la calle Jean Jaures N° 1502, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos 

Aires, a la Firma FB CONSTRUCCIONES S.R.L., por un monto de $ 3.617.706,00 (TRES MILLONES 

SEISCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS SEIS) con un plazo de ejecución de sesenta (60) días 

corridos, tramitada por el Expediente N° D-4060-799/2019; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e 

Infraestructura con fecha 27 de agosto del año 2020, corresponde convalidar la aprobación del Acta